



شماره : ۶۳
تاریخ : ۹۳/۸/۲۹
پیوست : ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳ سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده ادبیات

عنوان طرح: من جهنم را دوست دارم!

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

نقد و بررسی ابعاد دینی و جامعه شناسانه طرح مذکور
بررسی نتایج بلند مدت این طرح در سطح جامعه و پاسخ به سوالات و ابهامات دانشجویان در رابطه با این طرح

خلاصه طرح :

امر به معروف و نهی از منکر یکی از واجبات شرعی دین ماست و این بر کسی پوشیده نیست اما اینکه حدود و ثغور این واجب شرعی تا چه حد است و یا چه کسی وظیفه انجام این امر را دارد مسئله ای است که در آن اختلاف نظر بسیار دیده میشود برخی از علمای دین این وظیفه را بر عهده حاکمیت و دولت میگذارند اما برخی دیگر این امر را وظیفه ای از سوی مردم برای نظارت بر دولت و عملکرد آن میدانند و بسیاری دیدگاه های متفاوت دیگر که هر کدام قابل بررسی و نقد میباشد. اما در این بین مسئله ای که این امر را برجسته تر میسازد طرح در حال تصویب مجلس بنام «حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر» است که مسائل و سوالات بسیاری را برای افراد جامعه بوجود آورده است. مسئله ای که این روزها در جامعه دچار حاشیه بشسیار شده است و افراد با دیدگاه های مختلف بر آن اعمال نظر میکنند. برخی آنرا واجب شرعی میدانند درحالیکه برخی دیگر با دیدگاه دینی آنرا به شدت مورد نقد قرار میدهند. از لحاظ فقهی و حقوقی نیز همین تناقض ها دیده میشود. عده ای آنرا حمایت از ماده ۸ قانون اساسی میدانند در حالیکه عده ای دیگر با اتکا به اصل ۵۷ آنرا دخالت در کار رهبری میدانند.

و همینطور دیدگاه هایی از منظر جامعه شناسی بر این مسئله اعمال می شود. پیامدهای آشکار و نهان این امر، اینکه آیا اجرای این طرح در این جامعه با این فرهنگ سیاسی و تاریخی مسیری درست برای رسیدن به اهداف است؟ چه پیامدها و تبعاتی ممکن است در بلند مدت برای افراد بوجود آید؟ و چه تاثیراتی بر جامعه خواهد گذاشت؟ اینها همه مسائلی هستند که این روزها ذهن افراد را به خود مشغول ساخته است. لذا دفتر سازمان دانشجویان در دانشکده ادبیات در نظر دارد نشستی با حضور افراد با دیدگاه های مختلف دینی، سیاسی و اجتماعی برگزار کند و با بررسی این امر از دیدگاه های مختلف در جهت آگاهی افراد دغدغه مند گام بردارد.

آقایان حسن جمشیدی (پژوهشگر دینی، مدرس حوزه) و سید وحید موسویان (مدیر کل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری خراسان رضوی در دولت دهم، مشاور فرهنگی و اجتماعی شهردار مشهد) مهمانان این نشست خواهند بود.